6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 102/2019-GAB, de 12 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2019/132036.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Fabrício Luiz Marques de Araújo, matrícula nº
5879876/3, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado
nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 29/05/2019 a 27/07/2019, correspondente ao Triênio
de 01/04/2009 a 31/03/2012.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 424529
Portaria AGE Nº 101/2019-GAB, de 12 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2019/132030.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Márcio dos Santos Abraão, matrícula nº
57173475/2, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado
nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
no período de 29/04/2019 a 28/05/2019, correspondente ao Triênio de
23/04/2007 a 22/04/2010.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 424536

.

.

ERRATA
.

ERRATA
DISPENSA E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº005/2019-AGE
Publicação: DOE Nº 33826 de 18 de março de 2019.
Exercício: 2019.Ato: 005/2019.
Número da Dispensa: 005/2019.Data: 15/03/2019.
Onde se lê:
Ordenador: Giussepp Mendes
Leia-se:
Ordenador: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 424609

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 002
Contrato: 001/2018-AGE
Data da Assinatura: 08/04/2019Vigência: 10/04/2019 a 09/07/2020
Exercício: 2018
Justifi cativa:
Este 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2018-AGE, oriundo de certame
efetivado por meio da Ata de Registro de Preços Nº 012/2017, Pregão
Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 011/2017 tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência por mais 03 (três) meses, a partir de 10 de abril de
2019.
Contratado: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA., com sede
em Brasília/DF, na SHCN Quadra 110, Bloco C, Lojas 34, 44 e 46 – Asa
Norte – CEP: 70.753.530, Fone: (061) 331-5454/5478/5457, inscrita no
CNPJ sob o Nº 05.917.540/0001-58.
Orçamento:
Programa: 04124142482520000 e 04122129784090000
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101006359
Fiscal do Contrato: Luis Claudio Lopes Sacramento, Matrícula Nº
0761435/1, CPF: 189.328.192-20, lotado na Gerência Administrativa e
Financeira;
Substituto do Fiscal do Contrato: Vera Lucia Silva da Costa, Matrícula Nº
5140889/1, CPF: 398.880.532-72, lotado na Gerência Administrativa e
Financeira.
Ordenador: Ivaldo Baia Rodrigues da Silva Junior.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 424595

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 0103/2019-GS/SEAD DE 15 DE ABRIL DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 0051/2019-GS/SEAD de 08 de março
de 2019, publicada no DOE nº. 33.822 de 12/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 424493

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0104/2019-GS/SEAD DE 15 DE ABRIL DE 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de janeiro de
2019, publicado no Diário Ofi cial nº. 33.772 de 03.01.2019, e;
CONSIDERANDO a determinação constante do Processo nº 2018/496843;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 199 e 209 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores, ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAM-
MA, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, Identidade Fun-
cional n° 5135273/3, SILVIA MARA FERREIRA ABINADER, ocupante do
cargo de Técnico de Planejamento, Identidade Funcional n° 184047/1 e,
RICARDO NUNES DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, Id. Funcional 5112460/1, para, sob a presidência do primeiro,
integrarem a Comissão de Processo Administrativo.
II – Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de publicação,
para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período,
conforme estatui o Parágrafo Único do art. 201 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 DE ABRIL DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 424510

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 20/SEAD-DETRAN/PA, DE 15 DE ABRIL DE 2019
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE CONHECIMENTO DO CARGO DE
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento de
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais,
tornam público o RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE CONHECIMENTO
do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito do Concurso Público C-177
para provimento de vagas em cargos de nível médio do DETRAN.
1 - O resultado defi nitivo da Avaliação de Conhecimento (Objetiva e Dis-
cursiva) do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito encontra-se no
anexo deste Edital.
Belém/PA, 15 de Abril de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Resultado defi nitivo Prova de Conhecimentos (Prova Objetiva e Prova
Discursiva), com as seguintes informações: número de inscrição, nome,
pontuação total na prova de conhecimentos (1ª Etapa), nota da prova
discursiva, nota da prova objetiva e situação, em ordem alfabética.
CARGO : AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
041111, ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS, 12,45, 6,25, 6,20, Apto a
2a Etapa / 084946, ADILSON JOSE DE LIMA ANDRADE JUNIOR, 6,40,
0,00, 6,40, Eliminado Discursiva / 015162, ADRIA STEFANE PALHETA GO-
MES, 11,40, 5,00, 6,40, Eliminado Discursiva / 043482, ADRIANA MAIA
DE CASTRO, 12,70, 6,50, 6,20, Apto a 2a Etapa / 035858, ADRIANO
MODESTO FELIX , 10,70, 4,50, 6,20, Eliminado Discursiva / 003600,
ADRIANO SILVA BENTO, 14,45, 8,25, 6,20, Apto a 2a Etapa / 018099,
ADRIANO SILVA PENHA, 12,90, 6,50, 6,40, Apto a 2a Etapa / 022333,
ADRIELI LOPES DA SILVA, 13,45, 7,25, 6,20, Apto a 2a Etapa / 054564,
AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA, 17,40, 10,00, 7,40, Apto a 2a Etapa /
077658, ALAN LOBATO PINHEIRO, 13,65, 7,25, 6,40, Apto a 2a Etapa /
088226, ALAN MOREIRA DOS SANTOS, 12,80, 6,00, 6,80, Apto a 2a Eta-
pa / 058880, ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO, 12,95, 6,75, 6,20, Apto
a 2a Etapa / 119907, ALDENIR ALMEIDA DOS SANTOS, 10,90, 4,50, 6,40,